II Rechtsakte ohne Gesetzescharakter
VERORDNUNGEN
★ Durchführungsverordnung (EU) 2015/480 der Kommission vom 20. März 2015 zur
227. Änderung der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates über die Anwendung bestimmter
spezifischer restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen, die mit
dem Al-Qaida-Netzwerk in Verbindung stehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Durchführungsverordnung (EU) 2015/481 der Kommission vom 20. März 2015 zur Festlegung
pauschaler Einfuhrwerte für die Bestimmung der für bestimmtes Obst und Gemüse geltenden

Nicht beantragte Mengen, die zu den verfügbaren Mengen für den Teilzeitraum vom 1. Juli bis
30. September 2015 hinzuzufügen sind
(in kg)
09.4091 280 000
09.4092 1 830 000
21.3.2015 L 77/10 Amtsblatt der Europäischen Union DE
BESCHLÜSSE
BESCHLUSS (EU) 2015/484 DES RATES
vom 17. März 2015
zur Ernennung eines belgischen Mitglieds des Europäischen Wirtschafts- und Sozialausschusses
DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —
gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, insbesondere auf Artikel 302,
auf Vorschlag der belgischen Regierung,
nach Stellungnahme der Europäischen Kommission,
in Erwägung nachstehender Gründe:
(1)  Der Rat hat am 13. September 2010 den Beschluss 2010/570/EU, Euratom zur Ernennung der Mitglieder des
Europäischen Wirtschafts- und Sozialausschusses für den Zeitraum vom 21. September 2010 bis zum
20. September 2015 (1) angenommen.
(2)  Infolge des Ablaufs der Amtszeit von Herrn Tony VANDEPUTTE ist der Sitz eines Mitglieds des Europäischen
Wirtschafts- und Sozialausschusses frei geworden —
HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:
Artikel 1
Herr Rudi THOMAES, Administrateur délégué honoraire de la Fédération des Entreprises de Belgique (FEB), wird für die
verbleibende Amtszeit, d. h. bis zum 20. September 2015, zum Mitglied des Europäischen Wirtschafts- und Sozialaus
schusses ernannt.
Artikel 2
Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft.
Geschehen zu Brüssel am17. März 2015.
Im Namen des Rates
Der Präsident
E. RINKĒVIČS
21.3.2015 L 77/11 Amtsblatt der Europäischen Union DE
(1) ABl. L 251 vom 25.9.2010, S. 8.
BESCHLUSS (GASP) 2015/485 DES RATES
vom 20. März 2015
zur Verlängerung des Mandats des Sonderbeauftragten der Europäischen Union im Kosovo (1)
DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —
gestützt auf den Vertrag über die Europäische Union, insbesondere auf Artikel 33 und Artikel 31 Absatz 2,
auf Vorschlag der Hohen Vertreterin der Union für Außen- und Sicherheitspolitik,
in Erwägung nachstehender Gründe:
(1)  Der Rat hat am 25. Januar 2012 den Beschluss 2012/39/GASP (2) erlassen, mit dem Herr Samuel ŽBOGAR zum
Sonderbeauftragten der Europäischen Union (im Folgenden „Sonderbeauftragter“) im Kosovo ernannt wurde. Das
Mandat des Sonderbeauftragten wurde zuletzt durch den Beschluss 2014/400/GASP des Rates (3) geändert. Das
Mandat des Sonderbeauftragten endet am 28. Februar 2015.
(2)  Das Mandat des Sonderbeauftragten sollte um weitere acht Monate verlängert werden.

multiethnischen Kosovo, die Stärkung der Stabilität in der Region und der Beitrag zur regionalen Zusammenarbeit und
zu gutnachbarlichen Beziehungen zwischen den westlichen Balkanstaaten, die Förderung eines Kosovo, das der
Rechtsstaatlichkeit und dem Schutz von Minderheiten und des kulturellen und religiösen Erbes verpflichtet ist, sowie die
Unterstützung des Kosovo auf seinem Weg zur Union entsprechend der europäischen Perspektive der Region und gemäß
den einschlägigen Schlussfolgerungen des Rates.
Artikel 3
Mandat
Damit diese politischen Ziele erreicht werden, hat der Sonderbeauftragte im Rahmen seines Mandats folgende Aufgaben:
a)  Er bietet die Beratung und Unterstützung der Union im politischen Prozess an;
b)  er fördert die Gesamtkoordinierung der Unionspolitik im Kosovo;
21.3.2015 L 77/12 Amtsblatt der Europäischen Union DE
(1) Diese Bezeichnung berührt nicht die Standpunkte zum Status und steht im Einklang mit der Resolution 1244 (1999) des Sicherheitsrates
der VN und dem Gutachten des Internationalen Gerichtshofs zur Unabhängigkeitserklärung des Kosovo.
(2) Beschluss 2012/39/GASP des Rates vom 25. Januar 2012 zur Ernennung des Sonderbeauftragten der Europäischen Union im Kosovo
(ABl. L 23 vom 26.1.2012, S. 5).
(3) Beschluss 2014/400/GASP des Rates vom 26. Juni 2014 zur Verlängerung des Mandats des Sonderbeauftragten der Europäischen Union
im Kosovo (ABl. L 188 vom 27.6.2014, S. 68).
c)  er verstärkt die Präsenz der Union im Kosovo und stellt sicher, dass diese kohärent und wirksam ist;
d)  er gibt dem Leiter der Rechtsstaatlichkeitsmission der Europäischen Union im Kosovo (im Folgenden „EULEX
KOSOVO“) vor Ort politische Handlungsempfehlungen, auch zu den politischen Aspekten von Fragen im

a)  auf der Grundlage der Vorgaben des EAD einen spezifischen Sicherheitsplan aufstellt, der spezifische objekt-,
organisations- und verfahrensbezogene Sicherheitsmaßnahmen einschließt, die sichere Abwicklung des Transports des
Personals in das Zuständigkeitsgebiet und innerhalb dieses Zuständigkeitsgebiets sowie die Bewältigung von
sicherheitsrelevanten Zwischenfällen regelt und einen Notfall- und Evakuierungsplan für das Büro enthält;
b) sicherstellt, dass das gesamte außerhalb der Union eingesetzte Personal einen an die Bedingungen im Zuständig
keitsgebiet angepassten Versicherungsschutz gegen große Risiken genießt;
c)  sicherstellt, dass alle außerhalb der Union einzusetzenden Mitarbeiter des Arbeitsstabs des Sonderbeauftragten,
einschließlich des vor Ort verpflichteten Personals, vor oder bei Ankunft im Zuständigkeitsgebiet eine angemessene
Sicherheitsausbildung erhalten haben, und zwar auf der Grundlage der diesem Gebiet zugewiesenen Risikoeins
tufungen;
d)  gewährleistet, dass alle vereinbarten Empfehlungen, die im Anschluss an die regelmäßigen Sicherheitsbewertungen
abgegeben wurden, umgesetzt werden, und dem Rat, dem Hohen Vertreter und der Kommission im Rahmen des
Zwischenberichts und des Berichts über die Ausführung des Mandats schriftlich über die Umsetzung der
Empfehlungen sowie über andere sicherheitsrelevante Fragen Bericht erstattet.
21.3.2015 L 77/14 Amtsblatt der Europäischen Union DE
(1) Beschluss 2013/488/EU des Rates vom 23. September 2013 über die Sicherheitsvorschriften für den Schutz von EU-Verschlusssachen
(ABl. L 274 vom 15.10.2013, S. 1).
(2) Beschluss 2009/937/EU des Rates vom 1. Dezember 2009 zur Annahme seiner Geschäftsordnung (ABl. L 325 vom 11.12.2009, S. 35).
Artikel 11
Berichterstattung

Inkrafttreten
Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft.
Er gilt ab dem 1. März 2015.
Geschehen zu Brüssel am 20. März 2015.
Im Namen des Rates
Der Präsident
E. RINKĒVIČS
21.3.2015 L 77/15 Amtsblatt der Europäischen Union DE
BESCHLUSS (GASP) 2015/486 DES RATES
vom 20. März 2015
zur Änderung des Beschlusses 2011/172/GASP über restriktive Maßnahmen gegen bestimmte
Personen, Organisationen und Einrichtungen angesichts der Lage in Ägypten
DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —
gestützt auf den Vertrag über die Europäische Union, insbesondere auf Artikel 29,
in Erwägung nachstehender Gründe:
(1)  Der Rat hat am 21. März 2011 den Beschluss 2011/172/GASP (1) angenommen.
(2)  Aufgrund einer Überprüfung des Beschlusses 2011/172/GASP sollten die restriktiven Maßnahmen bis zum
22. März 2016 verlängert werden.
(3)  Der Beschluss 2011/172/GASP sollte entsprechend geändert werden —
HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:
Artikel 1
Artikel 5 Absatz 2 des Beschlusses 2011/172/GASP erhält folgende Fassung:
„Dieser Beschluss gilt bis zum 22. März 2016.“
Artikel 2
Dieser Beschluss tritt am Tag nach seiner Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.
Geschehen zu Brüssel am 20. März 2015.
Im Namen des Rates
Der Präsident
E. RINKĒVIČS
21.3.2015 L 77/16 Amtsblatt der Europäischen Union DE
(1) Beschluss 2011/172/GASP des Rates vom 21. März 2011 über restriktive Maßnahmen gegen bestimmte Personen, Organisationen und
Einrichtungen angesichts der Lage in Ägypten (ABl. L 76 vom 22.3.2011, S. 63).
BESCHLUSS (GASP) 2015/487 DES RATES
vom 20. März 2015
zur Änderung des Beschlusses 2011/173/GASP über restriktive Maßnahmen angesichts der Lage in
Bosnien und Herzegowina
DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —
gestützt auf den Vertrag über die Europäische Union, insbesondere auf Artikel 29,
in Erwägung nachstehender Gründe:
(1)  Der Rat hat am 21. März 2011 den Beschluss 2011/173/GASP (1) angenommen.
(2)  Nach einer Überprüfung des Beschlusses 2011/173/GASP sollten die restriktiven Maßnahmen bis zum 31. März
2016 verlängert werden.
(3)  Der Beschluss 2011/173/GASP sollte entsprechend geändert werden —
HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: